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Podobnie jak ćwiczenia fizyczne wzmacniają nasze
ciało, nauka nowego języka wzmacnia nasz mózg i sprawia, że staje się on bardziej
plastyczny - twierdzą badacze z USA, których wnioski opublikował "Journal of
Neurolinguistics".

Naukowcy z Pennsylvania State University przez sześć tygodni obserwowali mózgi 39 osób
posługujących się na co dzień językiem angielskim, podczas gdy uczyły się one języka chińskiego.
Zaobserwowali, że komórki nerwowe w mózgach osób najlepiej przyswajających nowe słownictwo
komunikowały się ze sobą sprawniej niż w przypadku osób, które radziły sobie z nowym językiem
słabo lub nie przyswoiły żadnego nowego języka.

Po porównaniu obrazów mózgów uczestników przed rozpoczęciem nauki badacze stwierdzili, że
komunikacja poszczególnych obszarów mózgu u osób radzących sobie z językiem najlepiej była
silniejsza i lepiej ukierunkowana już wcześniej, co ułatwiło naukę. Po zakończeniu okresu obserwacji
okazało się jednak, że sieć neuronalna u osób uczących się języka chińskiego była zintegrowana
jeszcze lepiej.

Sugeruje to, że nauka języka sprzyja zmianom w strukturze i funkcjonowaniu mózgu. Wcześniejsze
badania wskazywały już na zmiany w anatomii mózgu zachodzące u osób uczących się drugiego
języka bez względu na wiek - zauważają badacze.

"Mózg jest o wiele bardziej plastyczny niż myśleliśmy. Zmiany strukturalne widoczne są nawet u
seniorów, co jest bardzo zachęcającą wiadomością" - zauważa autor badań Ping Li.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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